23

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 февраля 2024 года № 8- па

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 19.04.2019г. № 38 «Об утверждении муниципальной программы Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области ««Формирование современной городской среды в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области на 2018-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минстроя России от 06.04.2017 №691/п-р «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации  и муниципальных программ  формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», Постановлением Правительства Российской Федерации №106 от 09.02.2019 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского  района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk153191897]	1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области на 2018-2025 годы» утвержденную постановлением Администрации Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 19.04.2019г. № 38:
	1.1. По тексту в программе «Формирование современной городской среды в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области на 2018-2025 годы» слово «Увековечивание» заменить на слово «Увековечение».
[bookmark: _Hlk153191961][bookmark: _Hlk153195073]	1.2. Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области на 2018-2025 годы» изложить в новой редакции. (приложение 1).
[bookmark: _Hlk153192185]1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции. (Приложение 2).
	 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области в сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калиновского сельсовета
Хомутовского района                                                                       Ю.А. Сысоев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Калиновского сельсовета
Хомутовского района от 05.02.2024 № 8-па

ПАСПОРТ
муниципальной программы Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области «Формирование современной городской среды в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области на 2018-2025 годы»
	Наименование
 муниципальной программы
	«Формирование современной городской среды в Калиновском сельсовете Хомутовского района Курской области на 2018-2025 годы»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Калиновского сельсовета  Хомутовского района

	Участники Муниципальной программы
	Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района

	Подпрограммы Программы
	Подпрограммы не предусмотрены

	Цели Программы
	Повышение уровня благоустройства территории Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Задачи Программы
	1. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования.
1. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	1. Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий (полностью освещенных, оборудованных местами для проведения отдыха разными группами населения (спортивные площадки, детские площадки и т.д.), малыми архитектурными формами) в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий;
2.	Доля реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства общественных территорий;
3.	Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при участии граждан, организаций в соответствующих мероприятиях, в общем количестве реализованных в течение планового года проектов благоустройства дворовых территорий;
4.	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в муниципальном образовании «Калиновский сельсовет» Хомутовского района курской области, на территории которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды;
5.	Доля объема закупок оборудования, имеющего российское происхождение, в том числе оборудования, закупаемого при выполнении работ, в общем объеме оборудования, закупленного в рамках реализации мероприятий государственных (муниципальных) программ
6.	Количество благоустроенных дворовых территорий;
7.	Количество благоустроенных общественных территорий.
8.	Показатель реализации муниципальным образованием мероприятий по цифровизации городского хозяйства.
9.	Количество восстановительных работ.
10.	 Количество нанесенных имен (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших при защите отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения.
11.	Количество установленных мемориальных знаков.»

	Сроки реализации Программы
	2018-2025 годы

	Объемы бюджетных ассигнований
	Общий объем финансирования мероприятий программы на 2018 год составляет
734180,00  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области 661029,00  рублей,
за счет средств Калиновского сельсовета-
73151,00 рубль;
безвозмездных поступлений нет.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2019 год составляет
1001163,00 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области 927465,00  рублей,
за счет средств Калиновского сельсовета-
73698,00 рублей;
безвозмездных поступлений нет.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2020 год составляет
912734,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области 896005 рубля 85 копеек,
за счет средств Калиновского сельсовета-
16729 рублей;
безвозмездных поступлений нет.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2021 год составляет
661618,72 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области 624618,21 рублей,
за счет средств Калиновского сельсовета-
10974,75,00 рублей;
безвозмездных поступлений нет.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2022 год составляет
646123 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области 635119 рублей,
за счет средств Калиновского сельсовета-
11007 рублей;
безвозмездных поступлений нет.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2023 год составляет
916 440,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области 577176,13 рублей,
за счет средств Калиновского сельсовета-
311854,00 рублей;
безвозмездных поступлений нет.

Общий объем финансирования мероприятий программы на 2024 год составляет 2 155 486,00 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета Российской Федерации и за счет бюджета Курской области 1 478 766,00 рублей,
за счет средств Калиновского сельсовета-
676 720,00 рублей;
безвозмездных поступлений нет.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы утверждается Решением Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района на очередной финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников финансирования подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	   Конечным результатом реализации программы является формирование комфортной для проживания и современной городской среды, в том числе за счет повышения уровня благоустройства дворовых территорий, а также повышение уровня благоустройства общественных территорий.
     Социальным эффектом реализации программы станет широкое вовлечение граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству муниципальных территорий.

	Управление Программой
	Координацию деятельности соисполнителей мероприятий программы по: подготовке и реализации программных мероприятий; осуществлению ежеквартального мониторинга хода реализации муниципальной программы; предоставлению отчетности о достижении целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы осуществляет Администрация Калиновского сельсовета Хомутовского района